А ДМ И Н И СТРА Ц И Я ГОРОДА ВЯТСКИЕ П О Л Я Н Ы
КИРО ВСКО Й  О БЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о?. 06. oU?f¥ № #33
г. Вятские Поляны

Об установлении стандарта уровня
платы населения за услуги теплоснабжения, горячего водоснабжения,

холодного водоснабжения, водоотведения на 2 полугодие 2017 года

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Порядка пересмотра

размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке

предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства

Кировской области от 28.09.2007 № 107/401, Указом Губернатора Кировской

области от 27.1 1.2015 278 ч<06 утверждении предельны< (максимальных;

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01

январе 2016 года по 31 декабря 2018 года», распоряжением департамента

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 № 1-р

«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по

холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях

в муниципальных образованиях Кировской области», распоряжениями

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области от 17.06.2016 № 105-р «Об утверждении нормативов

расхода ieriюьой анергии, используемой па подогрев хополной воды для

предоставления коммунальной услуги но горячему водоснабжению», от

29.06.2016 № 107-р «О нормативах потребления коммунальных услуг' по

отоплению», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2 полугодие 2017 года стандарт уровня платы

населения, проживающего на территории муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу

теплоснабжения согласно приложению № 1.

2. Установить на 2 полугодие 2017 года стандарт уровня платы

населения, проживающего на территории муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу по

горячему водоснабжению согласно приложению № 2.

3. Установить па 2 полугодие 2017 года стандарт уровня платы

населения, проживающего на территории муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу по

холодному водоснабжению согласно приложению № 3.

4. Установить на 2 полугодие 2017 года стандарт уровня платы

населения, проживающего на территории муниципального образования

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу

водоотведения согласно приложению № 4

5 . Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, оказываемые

ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов,

утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам

Кировской области, с учетом стандарта уровня платы, установленного

настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вятско-

Полянская правда» и разместить на официальном сайте администрации

города Вятские Поляны в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

2

Приложение № 1

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
о т Of.OB.MfZ №$33

Стандарт уровня платы населения,
проживающего на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу
теплоснабжения на 2 полугодие 2017 года

Адрес многоквартирного дома Стандарт
уровня
платы

населения
за услугу

теплоснабжен
ИЯ

на 2  полугодие
2017 года, %

дома до 1999 года постройки

Одноэтажные многоквартирные дома:
Котельная ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

Ул. Энергетиков, 2а, 26 30,883 %
Котельная ООО «Тепловик»

Ул. Профсоюзная, 4 72,165 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)

Ул. Азина, 1а; ул. Маяковского, 1,2а; пер. Ленинский, 10 66,581 %
Ул. Больничная,2,16,20; пер. Ленинский, 6,8 81,800%

Котельная ООО «Малая энергетика» (Кооперативная 1)
Ул. Дружбы, 1,5 84,633 %
Ул. Дружбы, 3 96,316%

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Вокзальная, 14,22 63,214 %
Двухэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Азина, 5 67,094 %
Ул. Маяковского, 26,3 ;ул. Мира,46; ул. Островского,2; ул. Урицкого,
47, 62,64; ул. Шорина, 18,20

66,732 %

Ул. Азина, 1,5а, 10; ул. Мира 31,31а; ул.Некрасова, 19,21,21а,216,23,25
25а; ул. Островского, 4; ул. Урицкого, 45; ул.Шорина, 18а,20а

70,995 %

Ул. Мира, 33 76,754 %
Ул. Урицкого, 35 73,102%

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина 174а; ул. Свободы 6; ул. Школьная 45 72,187%
Ул. Ленина 145а, 147а, 153 ;ул. Свободы 2,7,10;ул. Трещева 19 68,987 %

2

Ул. Ленина 149,151; ул. Свободы 1 79,414%
Ул. Азина. 56,57,59,61,63; ул. Гагарина 6; ул. Калинина, 3; ул.
Краснознаменная, 2,4; ул. Ленина145,147; ул. Свободы 3,5,8; ул.
Трещева 13,17

66,523 %

Ул. Азина 58; ул. Трещева 15 82,259 %

Ул. Азина, 54; ул. Ленина, 178 75,279 %
Котельная ООО «Тепловик»

Ул. Ленина, 323; ул. Полевая,2,4 74,327 %
Котельная ООО «Малая энергетика» ( Кооперативная 1)

Ул. Дружбы, 7,10; ул. Строительная, 5,7а,9 83,733 %
Ул. Дружбы, 6,8,9; ул. Тойменка, 38,38а,40 84,494 %

Котельная Райпо
Ул. Советская, 95а 51,247%

Котельная ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Ул. Энергетиков, 2,2в,2г 36,645 %

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Дзержинского,88,88а; ул. Пароходная, 112; ул. Советская, 84 63,357 %
Ул. Тойменка, 1а; ул. Энергетиков,9,11 67,398 %
Ул. Энергетиков, 13 86,903 %

Котельная ОАО «Вятскополянская птицефабрика»
Ул. Деповская, 32 83,926 %
Трехэтажные многоквартирные дома:

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Кооперативная, 7; ул. Советская, 94 86,850 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Азина 60; ул. Калинина 1; ул. Крупская 3, 7/11,11, 13/15, 17/23,
25; ул. Ленина 168а; ул. Первомайская 79; ул. Школьная 49

79,728 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Гагарина 22,26; ул. Мира, 466; ул. Первомайская, 21; ул.
Урицкого, 70

83,176%

Котельная ООО «Тепловик»
Ул. Ленина 318,318а,320; ул. Полевая 6; ул. Профсоюзная 3 96,999 %
Четырехэтажные многоквартирные дома:

Котельная ООО «Малая энергетика»
Ул. Советская, 90, 92 87,458 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина 141 84,069 %
Ул. Гагарина 4 74,401 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)
Ул. Гагарина 11,16,18,20,24; ул. Кирова 6,12,14; ул. Мира
37,41,43,47,49,51; ул. Урицкого,62а,66

83,759 %

Пятиэтажные многоквартирные дома:
Котельная ООО «Малая энергетика»

Ул. Пароходная, 110 87,174%
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)

Ул. Азина 34/40, 50, 52; ул. Гагарина 2,8; ул. Калинина 2; ул.
Крупская 1; ул. Куйбышева 1; ул. Ленина 155/159, 172; ул.
Первомайская 42,70; ул. Октябрьская 2/16; ул. Урицкого 18,18а, 186,
20, 20а, 22; ул. Школьная 39, 41, 47, 51,53

80,026 %

3

Ул. Куйбышева, 1а 79,866 %
Ул. Азина 27; ул. Куйбышева 16; ул. Ленина 116, 118; ул.
Первомайская 84; ул. Урицкого 3, 16,17/25

82,422 %

Ул. Октябрьская 1/11 88,172%
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)

Ул. Азина 13/15,17,19/25,24/28; ул. Гагарина 3,5,7,10,12,13,15,30,32;
ул. Кирова 2,4,8,10; ул. Кукина 15/27,29/45; ул. Мира 44; ул.
Лермонтова 15; ул. Октябрьская 18/20,22,32; ул. Первомайская,56/68;
ул. Советская 29,47,49; ул. Урицкого 33,39,49,51,53,55; ул. Школьная
43,82,84,86; ул. Шорина 19

83,487 %

Ул. Кукина 11/13; ул. Советская 51; ул. Школьная 46/80 85,986 %
Ул. Школьная 1 83,320 %
Ул. Кукина,14/48; ул. Урицкого,68 75,988 %
Шестиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотеьная № 2)
Ул. Калинина 4; ул. Урицкого 27/31 76,746 %
Ул. Урицкого 206 79,554 %
Ул. Кукина 50 86,539 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Шорина 24 82,995 %
Восьмиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина 112 83,615 %
Девятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Кирова 26; ул. Ленина, 110 80,177%
Ул. Ленина, 114 79,866 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
Ул. Мира 46а; мк-н Центральный 1,2,2/2,3,4 83,644 %
Двенадцатиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)
Мк-н Центральный 5,6 83,477 %

дома после 1999 года постройки
Четырехэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)

Ул. Пароходная 3 80,707 %
Пятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
Ул. Ленина, 168 79,866 %

Ул. Ленина 174 82,311 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)

Ул. Урицкого 41 83,320 %
Девятиэтажные многоквартирные дома:

Котельная МУП «КЭС «Энерго» ( котельные Азина, Гагарина)
Ул. Азина 18 83,320 %

■ ■ ф

Приложение № 2

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от № 93 3

Стандарт уровня платы населения,
проживающего на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, за услугу горячего
водоснабжения на 2 полугодие 2017 года

Наименование
коммунального
ресурса по
поставщикам
коммунальных
услуг

Адрес многоквартирного дома Стандарт
уровня
платы

населения
за услугу
горячего

водоснабжен
ИЯ

(в т.ч.
подогрев

воды)на 2
полугодие

2017 года, %
Тепловая энергия, необходимая на приготовление горячей воды с использованием
оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме
Дома до 1999 года постройки

котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная № 2)
3-этажные Ул. Ленина, 168а 79,866 %
4-этажные Ул. Ленина, 141 79,866 %
5-этажные Ул. Азина, 34/40; ул. Ленина, 172; ул. Урицкого, 17/25,20,22;

ул. Школьная, 39,41; ул. Октябрьская, 1/11
79,866 %

6-этажные Ул. Урицкого, 27/31 79,866 %
6-этажные Ул. Кукина, 50 80,707 %

2-этажные Ул. Школьная, 45 74,616%
4-этажные Ул. Гагарина, 4 74,616%

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
2-этажные Ул. Азина1,5а,10; ул. Урицкого 62,64 83,320 %
3-этажные Ул. Первомайская 21; ул. Мира 466 83,320 %
4-этажные Ул. Урицкого 62а,66 83,320 %
5-этажные Ул. Азина 19/25,24/28; ул. Гагарина 30; ул. Кукина

11/13,14/48,15/27,29/45; ул. Лермонтова 15; ул. Октябрьская
22,32; ул. Первомайская 56/68; ул. Советская 29,47,49,51;
ул.Урицкого,39,49,55; ул. Школьная 1,43,46/80,82

83,320 %

6-этажные Ул. Шорина 24 83,320 %
Котельная ООО «Малая энергетика»

2

3-этажные Ул. Кооперативная, 7 62,332 %
Котельная ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

2-этажные Ул. Энергетиков, 2,2в,2г 90,464 %

Дома после 1999 года постройки
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная №  2)

5-этажные Ул. Ленина, 168 79,866 %
Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)

5-этажные Ул. Урицкого 41 83,320 %
9-этажные Ул. Азина 18 83,320 %

Холодная вода, необходимая на приготовление горячей воды с
использованием оборудования, входящего в состав общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме

99,052 %

Горячее водоснабжение через ЦТП (котельные)
Котельная ООО «Малая энергетика»

2-этажные М КД Ул. Советская, 84
Компонент на
холодную воду

60,882 %

Компонент на
тепловую энергию

60,882 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 94
Компонент на
холодную воду

62,098 %

Компонент на
тепловую энергию

62,098 %

3-этажные МКД Ул. Советская, 86 96,345 %
Компонент на
холодную воду

96,345 %

Компонент на
тепловую энергию
4-этажные МКД Ул. Советская, 90,92
Компонент на
холодную воду

62,545 %

Компонент на
тепловую энергию

62,545 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (промкотельная №  2)
2-этажные МКД Ул. Свободы, 10
Компонент на
холодную воду

78,449 %

Компонент на
тепловую энергию

78,449 %

2-этажны е М КД Ул. Ленина, 174а; ул. Свободы, 6
Компонент на
холодную воду

74,470 %

Компонент на
тепловую энергию

74,470 %

3-этажные МКД Ул. Калинина, 1; ул. Крупская 3,7/11,11,13/15, 17/23, 25; ул.
Первомайская, 79

Компонент на
холодную воду

56,738 %

Компонент на
тепловую энергию

56,738 %

4-этажные М КД Ул. Пароходная 3
Компонент на 68,573 %

холодную воду
Компонент на
тепловую энергию

68,573 %

5-этажные М КД Ул. Азина, 27,50,52; ул. Калинина, 1а; ул. Крупская, 1; ул.
Куйбышева, 1, 1а, 16; ул. Ленина, 116, 118, 155/159, 174, 176;
ул. Октябрьская, 2/16; ул. Первомайская, 42, 70, 84; ул.
Свободы, 5а; ул. Урицкого,3, 16, 18, 18а, 186, 20а

Компонент на
холодную воду

58,172%

Компонент на
тепловую энергию

58,172%

6-этажные М КД Ул. Калинина, 4; ул. Урицкого, 206
Компонент на
холодную воду

59,319%

Компонент на
тепловую энергию

59,319%

8-этажные М КД Ул. Ленина, 112
Компонент на
холодную воду

60,824 %

Компонент на
тепловую энергию

60,824 %

9-этажные М КД Ул. Кирова, 26
Компонент на
холодную воду • 62,920 %

Компонент на
тепловую энергию

62,920 %

9-этажные М КД Ул. Ленина, 110,114
Компонент на
холодную воду

61,112%

Компонент на
тепловую энергию

61,112%

12-этажные М КД Ул. Ленина, 114
Компонент на
холодную воду

62,470 %

Компонент на
тепловую энергию

62,470 %

Котельная МУП «КЭС «Энерго» (котельные Азина, Гагарина)
5-этажные МКД Ул. Урицкого, 33
Компонент на
холодную воду

63,865 %

Компонент на
тепловую энергию

63,865 %

9-этажиые МКД Мк-н Центральный 1, 2, 2/2, 3, 4; ул. Мира, 46а
Компонент на
холодную воду

66,724 %

Компонент на
тепловую энергию

' 66,724 %

12-этажные М КД Мк-н Центральный 5, 6
Компонент на
холодную воду

67,947 %

Компонент на
тепловую энергию

67,947 %

Котельная ООО «Малая энергетика» (Кооперативная 1)
2-этажные М КД Ул. Дружбы,6,8,9,10
Компонент на
холодную воду

72,787 %

Компонент на
тепловую энергию

72,787 %

4

2-этажные М КД Ул. Строительная,7а,9
Компонент на
холодную воду

77,280 %

Компонент на
тепловую энергию

77,280 %

Котельная ООО «Тепловик»
5-этажные М КД Ул. Профсоюзная,2 •
Компонент на
холодную воду

70,290 %

Компонент на
тепловую энергию

70,290 %

Приложение № 3

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от010$. № Sib

Стандарт уровня платы населения
за услугу по холодному водоснабжению на 2 полугодие 2017 года

Степень благоустройства дома

Стандарт уровня
платы

населения
за услугу по
холодному

водоснабжению
на 2 полугодие
2017 года, %

ООО «Водоканал»

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным
водоснабжением

99,052 %

Приложение № 4

к постановлению
администрации города
Вятские Поляны
от 06. № 333

Стандарт уровня платы населения
за услугу водоотведения на 2 полугодие 2017 года

Степень
благоустройства

дома Адрес

Стандарт уровня
платы

населения
за услугу

водоотведения на
2 полугодие 2017

года, %
ООО «Водоотведение»

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным
водоотведением

97,857%

М ногоквартирны е дома с холодным водоснабжением, местной канализацией (в т.ч. выгребные
ямы), оборудованны е водонагревателями, раковинами, мойками кухонны ми, унитазами, душ ем

1-этажные М КД Ул. Дружбы 5 77,240 %
2-этажные М КД Ул. Дзержинского За; ул.Тойменка 7,9,40 77,240 %

М ногоквартирны е дома с холодным водоснабжением, местной канализацией (в т.ч. выгребные
ямы), оборудованны е водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами,

ваннами без душ а
1-этажные М КД Ул. Вокзальная 22 77,240 %
2-этажны е М КД Ул. Дружбы 7 77,240 %

М ногоквартирны е дома с холодным водоснабжением, местной канализацией (в т.ч. выгребные
ямы), оборудованны е водонагревателями, раковинами, мойками кухонны ми, унитазами, ваннами,

душ ем
1-этажны е М КД Ул. Вокзальная 34 77,240 %
2-этажные М КД Ул. Дзержинского 15; ул. Ленина 248; ул.

Строительная 5; ул.Тойменка 1а,38,38а
77,240 %

3-этажны е М КД Ул. Кооперативная 2 77,240 %
М ногоквартирны е дома с холодным водоснабжением, местной канализацией (в т.ч. выгребные

ямы), оборудованны е водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
2-этажные М КД Ул. Советская 95а 77,240 %

М ногоквартирны е дома с холодным и горячим водоснабжением, местной канализацией (в т.ч.
вы гребные ямы), оборудованны е водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами,

ваннами, душ ем
2-этажны е М КД Ул. Дружбы 6,8,9,10; ул. Строительная 7а,9 77,240 %
3-этажны е МКД Ул. Кооперативная 7 77,240 %

М ногоквартирны е дома с холодным водоснабжением (уличны е колонки), местной канализацией
(в т.ч. выгребные ямы -  уличны е туалеты )

1-этажны е М КД Ул. Вокзальная 18; ул. Гагарина 48; ул.
Дзержинского 71

77,240 %

2-этажны е М КД Ул. Вокзальная 8; ул. Дзержинского 65,67; ул.
Ленина 6 1а,73

77,240 %